INDICAÇÃO Nº 71/22
Do edil: Edipo Xavier Martins

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar sinalização de proibido estacionar, exceto para veículos

oficias da saúde, dos dois lados da rua em frente a Unidade Básica de

Saúde do Município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que as pessoas

deixam os carros estacionados em frente a UBS, dificultando a entrada

e manobra das ambulâncias no local. A minha indicação é para que

proíba estacionar em frente a unidade, inclusive do lado oposto da

rua, para deixar a área livre para manobrar as ambulâncias.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2022.

Edipo Xavier Martins

Vereador